La razon juridica de lo sobredicho consiste, en que al Notario no se le deve creer, sino quando à partibus fuit rogatus , & in illis rebus in quibus interfuit , *Mascardus conclus. 711. num. 3. & 4.* Y assi, à contrario sensu, quando est rogatus à partibus, & vidi seriem negotij in ipso instrumento confecti , quia omnia fuerunt facta in eius præsentia fides ei adhibetur ; y no ay mas razon, porque se le ha de creer sacando el exemplo del protocolo por via de original , que sacandolo de vn instrumento autentico extracto del protocolo , pues la misma persona es la que dà autoridad à la vna , que à la otra escriptura , *Bald. in authenticō si quis in aliquo, C. de edendo, ibi: Quia utraque procedit ab eadem authōritate tabellionis num. 7.* Y no es menos original escriptura para su valor el instrumento extracto del protocolo , que el mismo protocolo ; por ser aquella fides cuidens, *ex cap. cum contingat de rescrip. & incorrupta, ex leg. emancipatione, C. de fid. instrument. Parejatit. I. resol. 3. §. 2. num 5. & 11.* Y por ello, aunque el protocolo se pierda siempre haze fee, si fuere sacada por el rogado, *ex Couarrub. practicar. quæst. cap. 19. nu. 3. Portol. ad Mol. verb. instrumentum nu. 43. usq; ad 49.*

Ni se deve atender à la doctrina de *Pareja in d. tit. I. resol. 3. §. 3. num. 22. usque ad 27.* donde alega à *Paulo de Castro in dict. authenticō si quis in aliquo, Cod. de edendo.* Y tambien lo dixo dicho *Pareja in §. 4. num. 16. ubi supra, ibi: Ideoque secundum ea, quæ latè supra*

tradidimus affirmandum est, non solum exemplum exempli, verum etiam primum exemplum leuatum à tabellione protocoli Auctore, cum tamen non se referat ad illud, sed ad aliud instrumentum originale, neuti- quam probationem constituere, ut euenit in dicta leg.
 1. §. sed et si in duobus, vers. sed et si unum, ff. de honor. posses. secundum tabu. Et sic multo minus poterit procedere in exemplo exempli; porque (omi- tiendo la contrariedad que tiene este lugar, en poner dos casos diuerisos sin auerlos.) Dicha doctrina se fun- da in dict. §. sed et si in duobus, vers. sed et si unum. Y en dicho versic. no dexò de hazer fee dicho exemplo, por ser exemplo de instrumento autentico, que no es protocolo; sino por no ser solemne, autentico, ni firmado del Notario. Ut euidenter aparet, ex sequentibus authori- tatis.

Primò, ex celebri doctrina Petri Augustini de Mor- la cum alijs, in emporeo iuris, ubi supra num. 12. ibi: Neque obstat textus à Paul. de Castro in contrarium aductus in dict. §. sed et si in duobus, vers. sed et si unum, nam respondet communis, ideo ibi exemplum testa- menti, fidem non fecisse: quia non erat authenticum, sed simplex, ad memoriam testatoris confectum, cum non haberet eamdem formam, Et essentiam, quam ha- bebat ipsum originale, Et Iosephus Mascard. ubi su- pra nu. 36. ibi: Quod illud exemplum eiusdem Notarij non fuit ab eo authenticum, alioquin fidem faceret.